Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
22-04-2024
F.05/23/159
NL:TZ:0000285459:F001
23-05-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr A.T. de Putter

Café Wessel B.V. 23-06-2023
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van de rechtbank Gelderland van 23 mei 2023 is het faillissement 23-06-2023

uitgesproken van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 1

Café Wessel B.V. (insolventienummer F.05/23/159), statutair gevestigd en

kantoor houdende te (3774 RM) Kootwijkerbroek, aan de Wesselseweg 156,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 76643220.

Activiteiten onderneming

Café Wessel exploiteerde een café-restaurant en cafetaria in Kootwijkerbroek. 23-06-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020

2021 € 483.967,00 € 49.799,00
2022 € 669.584,00 € 55.684,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€160.537,00

€ 144.178,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=af7d95c5-62f9-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e71121aa-6660-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 7.888,80

€ 7.888,00

€10.741,41

€ 10.066,81

Verslagperiode

van
23-5-2023
t/m

22-6-2023

van
23-6-2023
t/m

24-9-2023

van
25-9-2023
t/m

14-1-2024

van
14-1-2024
t/m

17-4-2024

23-06-2023

1

23-06-2023
1

26-09-2023
2

15-01-2024

3

22-04-2024
4

23-06-2023

1

26-09-2023
2

15-01-2024
3

22-04-2024
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 54 min
2 9 uur 36 min
3 8 uur 42 min
4 7 uur 48 min
totaal 48 uur 0 min

Toelichting bestede uren

1. De in dit verslag verstrekte informatie is bestemd voor alle betrokkenen,
in het bijzonder voor crediteuren. Het verslag ziet op de hoofdlijnen. Aan
het verslag en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden
ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1. Enig aandeelhouder en bestuurder van Café Wessel is Vos Holding B.V.,
waarvan de enig aandeelhouder en bestuurder de heer J. Vos is.

1.2 Lopende procedures

1. Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

1. De verzekeringen zullen worden geinventariseerd en voor zover mogelijk
opgezegd.

1.4 Huur

1. Café Wessel heeft in 2020 de exploitatie van het toen reeds bestaande
eetcafé in Kootwijkerbroek overgenomen van de vorige exploitant. Het
eetcafé wordt onderverhuurd door een exploitatiemaatschappij, die het
café op haar beurt huurt van de eigenaar van het pand. De huur is reeds
voorafgaand aan de datum faillissement beéindigd door de verhuurder.

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

23-06-2023

1

1. Café Wessel heeft in 2020 de exploitatie van het toen reeds bestaande
eetcafé in Kootwijkerbroek overgenomen van de vorige exploitant. Het
eetcafé wordt onderverhuurd door een exploitatiemaatschappij, die het
café op haar beurt huurt van de eigenaar van het pand. Café Wessel
huurde niet enkel het pand van de exploitatiemaatschappij, maar ook de
goodwill en alle in het pand aanwezige activa. De exploitatie van het café
is reeds voorafgaand aan de datum van het faillissement overgegaan op
de nieuwe exploitant. Bij de aanvang was het idee dat de broer van de
bestuurder het café zou gaan runnen en de bestuurder slechts een
inactieve achtergrondrol zou vervullen. De broer van de bestuurder liet
het echter al snel afweten, waardoor de bestuurder en zijn echtgenoot
gedwongen werden zelf het café te gaan runnen. De lockdowns in
verband met Covid-19 en het feit dat Café Wessel grotendeels tussen
wal en schip viel met betrekking tot de coronasteun maakten dat de
financiéle ontwikkeling van Café Wessel nooit echt van de grond is
gekomen. Vanwege de grote financiéle zorgen heeft het bestuur van
Café Wessel zelf het failissement aangevraagd. De volgende
verslagperiode zal nader onderzoek worden gedaan naar de oorzaak
van het faillissement.

Curator doet nog onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. In de 26-09-2023
afgelopen verslagperiode heeft curator kunnen vaststellen dat de verhuurder 2
een sturende rol heeft gehad in het tot stand komen van een doorstart buiten
faillissement. Het tot stand komen van een doorstart buiten faillissement heeft

tot gevolg dat de vennootschap haar onderneming heeft overgedragen. De
overdracht van de onderneming heeft tot gevolg gehad dat er geen inkomsten

meer zijn voor de vennootschap. De vennootschap zelf beschikte niet over

voldoende middelen om al haar schulden te kunnen voldoen. Omdat de

vennootschap niet meer aan haar lopende verplichtingen kon voldoen, was

een failissement onafwendbaar. Voorgaande maakt dus dat het overdragen

van de onderneming in ieder geval één van de oorzaken is van het

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-06-2023
1

7

Toelichting

1. Bij gefailleerde waren ten tijde van het faillissement twee medewerkers in
dienst. De curator heeft hen na het failissement het ontslag aangezegd. UWV
is in staat gesteld een loonverplichting over te nemen, omdat er sprake is van
overgang van onderneming heeft het UWV dit niet gedaan. Personeelsleden
zijn verwezen naar hun nieuwe werkgever.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 23-06-2023

1

7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-5-2023 7 Zie 2.4
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

23-06-2023
1. Op 26 mei 2023 heeft de curator het personeel zekerheidshalve het 1
ontslag aangezegd. In de komende verslagperiode zal het UWV in de
gelegenheid worden gesteld te voldoen aan de loongarantieregeling.
Het UWV is een onderzoek gestart, omdat er naar verwachting sprake is van 26-09-2023
overgaan van onderneming voorafgaand aan het faillissement. Curator heeft 2
waar mogelijk zijn medewerking verleend aan het onderzoek. Curator is in
afwachting van de uitkomst van het onderzoek.
Van het UWV is nog niets vernomen met betrekking tot deze kwestie. Wel is 15-01-2024
curator bekend dat UWV loonverplichtingen jegens werknemers van 3
gefailleerde niet heeft overgenomen.
Zover aan curator bekend heeft het UWV de loonverplichting niet 22-04-2024
overgenomen. 4



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

1. Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

1. Er zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

1. De belangen van de fiscus zullen worden behartigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

23-06-2023
1. Volgens opgave van de bestuurder waren er op faillissementsdatum 1
geen debiteuren. De debiteurenportefeuille moet nog in kaart worden
gebracht.
Uit de administratie is niet gebleken dat er nog vorderingen op derden 26-09-2023
openstaan. 2
4.2 Werkzaamheden debiteuren
23-06-2023
1. In kaart brengen debiteurenportefeuille en aanschrijven debiteuren. 1
Onderzoek in de administratie. 26-09-2023
2
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
23-06-2023
€ 33.634,74
1
Toelichting vordering van bank(en)
1. Gefailleerde hield een rekening aan bij de Rabobank.
Ten tijde van het faillissement was sprake van een creditsaldo van € 7.977,81.
De bank is overgegaan tot verrekening van het saldo met het openstaand
obligo.
5.2 Leasecontracten
23-06-2023
1. Café Wessel had een financial leaseovereenkomst met betrekking tot 1
. :
een oven. Deze overeenkomst zal in de volgende verslagperiode worden
afgewikkeld.
Curator heeft dit nog in onderzoek. 26-09-2023
2
Zie onderdeel 7.6 van dit verslag. 15-01-2024

E3



5.3 Beschrijving zekerheden

1. De Rabobank heeft een pandrecht op de inventaris, waarvan een deel
reeds is overgenomen door de nieuwe exploitant van het café. De
Rabobank kan haar pandrecht te gelde maken.

Zover aan curator bekend heeft de Rabobank haar pandrecht niet uitgeoefend.
Waarom de Rabobank hiertoe niet is overgegaan is aan curator niet bekend.
5.4 Separatistenpositie

1. Rabobank.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1. Er zijn diverse crediteuren die zich hebben gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud dan wel teruggave van hun eigendom. Deze
zullen worden geinventariseerd en onderzocht.

5.6 Retentierechten

1. Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een claim op
retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

1. Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een claim op recht van
reclame gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

1. Aanschrijving en opvragen creditsaldo en afschriften.

23-06-2023

1

15-01-2024
3

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

1. De exploitatie wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1. De administratie is nog onderwerp van onderzoek.

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023

1



In de afgelopen verslagperiode heeft curator waar nodig onderzoek verricht in
de administratie. Vooralsnog is dit onderzoek gericht op het in kaart brengen
van paulianeuze transacties alsmede de relatie met Heineken.

Curator richt zich op de paulianeuze transacties alsmede op de relatie met
Heineken.

7.2 Depot jaarrekeningen

1. De jaarrekeningen over het jaar 2022 is tijdig gedeponeerd. De
jaarrekeningen over de jaren 2020 en 2021 zijn te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

1. Café Wessel was niet controleplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

1. De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

1. Er zal worden onderzocht of er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Nog niet van toepassing, maar wel onderwerp van onderzoek.

Toelichting

Curator heeft niet de verwachting dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
Waar nodig onderzoek curator dit nog.

Nee
Toelichting

Tot op heden heeft curator geen reden om aan te nemen dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur. Mocht dit alsnog blijken dan komt curator hierop terug.

26-09-2023
i 2
22-04-2024
=k
23-06-2023
=g
23-06-2023
=R
23-06-2023
=g
23-06-2023
=g
26-09-2023
=R
15-01-2024
=E
22-04-2024
=L



7.6 Paulianeus handelen

Ja
Toelichting

1.Na de aanvraag van het faillissement is tweemaal de huurprijs aan de
verhuurder betaald. Of sprake is van meer paulianeuze handelingen wordt nog
onderzocht.

In onderzoek
Toelichting

In de komende verslagperiode zullen betrokkenen worden aangeschreven.

In onderzoek
Toelichting

De betrokkene is in de afgelopen verslagperiode aangeschreven. Inmiddels
heeft de betrokkene een advocaat ingeschakeld. Deze advocaat heeft
inmiddels een reactie gezonden. Curator zal hier in de komende verslagperiode
op gaan reageren.

Ja
Toelichting

Inmiddels heeft curator de brief van de advocaat kunnen bestuderen en een
reactie daarop kunnen gegeven. Curator hoopt deze kwestie in de komende
verslagperiode af te ronden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

1. De curator beschikt over de administratie van gefailleerde. In de
navolgende periode zal de administratie worden onderzocht. Over enkele
zaken heeft de curator reeds gesprekken gevoerd met de bestuurder.

Curator heeft waar nodig informatie opgevraagd en verkregen. Curator heeft
deze informatie geanalyseerd.

Curator heeft onderzoek gedaan naar de handelswijze van betrokkene.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

1. Bespreking met bestuurder en toezending vragenlijst voor informatie en
documenten.

23-06-2023
=g
26-09-2023
=k
15-01-2024
=E
22-04-2024
=K
23-06-2023
=g
26-09-2023
=R
15-01-2024
=K
23-06-2023
=R



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

1. Tot op heden zijn boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de door de
curator en haar medewerkers verrichte werkzaamheden

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 181.006,00

€ 185.344,00

€ 185.412,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

1. Eris nog geen vordering van UWV ontvangen. Deze wordt ook niet verwacht
nu het UWV de loonverplichtingen jegens werknemers van gefailleerde niet
heeft overgenomen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 41.546,55
Toelichting

1. De bank heeft haar vordering ingediend in haar hoedanigheid als
pandhouder

23-06-2023
1

23-06-2023
1

26-09-2023
2

15-01-2024
3

23-06-2023

mE1

23-06-2023

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 89.209,15
Toelichting

1. Er worden nog diverse vorderingen van crediteuren verwacht.

€62.156,35
Toelichting

1. Curatoris in afwachting van de juiste opgave van de vordering die ziet op
NOW -regeling.

€ 98.465,48
Toelichting

De betreffende NOW-vordering van het UWYV is definitief bekend.

€99.203,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1. In dit stadium is nog niet vast te stellen op welke wijze dit faillissement
zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1. Aanschrijven van crediteuren en verwerken van ingediende vorderingen.

23-06-2023

1

26-09-2023
2

15-01-2024

3

22-04-2024
E 4

23-06-2023
1

26-09-2023
2

15-01-2024
E3

22-04-2024
4

23-06-2023

1

23-06-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld.

9.2 Aard procedures

1. Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

1. Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

1. Niet van toepassing.

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1.

e Verkrijgen administratie;

e Contact voormalige verhuurder;

e Contact opkoper;

e Onderzoeken verkoop aan opkoper véor faillissement;
e Boekenonderzoek incl. rechtmatigheidsonderzoek;

e Aanschrijven van de verhuurder.

e Aanschrijven derden aangaande paulianeus handelen.

e Aanschrijven Rabobank aangaande uitwinning zekerheden.
e contact met Heineken over de samenwerkingsovereenkomst.

Afwikkelen aansprakelijkstelling op grond van paulianeus handelen;
Aanschrijven Rabobank aangaande uitwinning zekerheden;
Contact met Heineken over de samenwerkingsovereenkomst.

Afwikkelen aansprakelijkstelling op grond van paulianeus handelen;
Aanschrijven Rabobank aangaande uitwinning zekerheden;
Contact met Heineken over de samenwerkingsovereenkomst.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Op dit moment is nog niet vast te stellen binnen welke termijn dit
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

Het is de verwachting dat het faillissement zal worden afgewikkeld in 2024.

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-06-2023
EEI
26-09-2023
EEZ
15-01-2024
EES
22-04-2024
E 4
23-06-2023
EEl
15-01-2024
EE3
22-04-2024
EE4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


